
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля 

«Учебно-воспитательный комплекс «Интеграл» города Евпатории Республики Крым» 
 

297407, Республика Крым, Российская Федерация, г. Евпатория,  ул. Некрасова, 98,  

    +7(36569) 5-16-28, факс +7(36569)2-93-46,  е-mail: : school_integral@crimeaedu.ru, сайт: evp-integral.ru  
ОКПО 00840496,   ОГРН 1149102177575,   ИНН/КПП 9110087064/911001001 

 

ПРИКАЗ 

29 августа 2023 г.                                                                                                                 № 608/01-10  

 

Об организации питания 

учащихся льготных категорий  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

       Во исполнение ст. 37,79 Федерального закона от 29.12.2012 г.  № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Закона Республики Крым от 06.07.2015 г. № 131-ЗРК/2015 «Об 

образовании в Республике Крым», Методических рекомендаций по организации питания в 

дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым, утверждённых 

совместным приказом Министерства образования, науки молодёжи Республики Крым  и 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю 

от 07.04.2021 № 565/64, постановления Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 

304 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями), приказа министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.05.2022 г. № 798 «Об утверждении 

Регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в 

государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым», 

решения сессии № 8 Евпаторийского городского совета Республики Крым от 27.12.2019 г. № 2-

8/8 «Об установлении перечня льготных категорий обучающихся и воспитанников в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных и дошкольных учреждениях, питание 

которых финансируется за счёт средств бюджета муниципального образования городской округ 

Евпатория Республики Крым» (с изменениями), постановления администрации города 

Евпатории Республики Крым от 28.08.2023 г. № 2638-п «Об утверждении положения об 

организации питания обучающихся и воспитанников в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», 

постановления администрации города Евпатории Республики Крым от 06.02.2018 г. № 165-п 

«Об утверждении порядка выплаты компенсации обучающимся льготных категорий в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, получающих образование на дому» (с 

изменениями), постановления администрации города Евпатории Республики Крым от 

19.04.2023 № 1243-п «Об утверждении стоимости питания обучающихся льготных категорий 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым на 2023-2025 годы» (с изменениями), 

постановления администрации города Евпатории Республики Крым от 11.04.2023 г. № 1199-п 

«Об установлении стоимости питания для воспитанников льготных категорий в 

муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях муниципального образования городской 

округ Евпатория Республики Крым на 2023-2025 годы» (с изменением), в соответствии с 

приказом управления образования № 01-04/291 от 28.08.2023 г. «Об организации питания детей 

в дошкольных и общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году», в целях 

недопущения нарушений требований законодательства по защите прав детей на безопасную 

mailto:integral@crimeaedu.ru


продукцию, качественное питание, повышения качества организации питания детей и 

подростков в образовательных организациях, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в ЕУВК «Интеграл» с 01.09.2023  г. года бесплатный второй прием пищи 

(одноразовое горячее питание) для обучающихся 1-4 классов и бесплатное двухразовое 

горячее питание для обучающихся 5-11 классов за счет средств субсидии из бюджета 

муниципального образования городского округа Евпатория Республики Крым для 

обучающихся льготных категорий, посещающих образовательное учреждение: для детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; для детей-инвалидов, детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, для детей из многодетных и малоимущих 

семей, детей (пасынки, падчерицы, которые находятся на иждивении) граждан, призванных 

на территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с 

Министерством обороны Российской Федерации в действующих воинских частях 

Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя и иных граждан (добровольцев, 

военнослужащих ЧВК, военнослужащих (сотрудников) подразделений и воинских частей 

национальной гвардии Российской Федерации и приравненных к ним лиц), участвующих в 

специальной военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения 

(военной травмы), уволенных с военной службы вследствие ранения (военной травмы), 

погибших при выполнении боевых задач в связи с участием в специальной военной 

операции. 

2. Назначить ответственной за организацию питания детей льготных категорий заместителя 

директора по ВР Ткаченко Е.В. 

3. Установить стоимость двухразового горячего бесплатного питания для категорий учащихся 

при условии выполнения среднесуточных наборов пищевых продуктов на одного ребенка в 

размере:  

для детей-сирот, детей, лишённых родительской опеки, посещающих образовательное 

учреждение:  

для 1-4 классов – 169 руб.86 коп. 

для 5-11 классов – 185 руб. 23 коп. 

для детей-инвалидов и детей с ОВЗ, детей из малоимущих и многодетных семей, 

посещающих общеобразовательное учреждение, дети граждан, призванных на 

территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

МО РФ, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с МО РФ в 

действующих воинских частях МО РФ, расположенных на территории Республики 

Крым и города федерального значения Севастополя, участвующих в специальной 

военной операции, в том числе находящихся на лечении вследствие ранения, уволенные с 

военной службы вследствие ранения (военной травмы) и др:  

для 1-4 классов – 147 руб. 50 коп. 

для 5-11 классов – 147 руб. 55 коп. 

4. Установить ежедневную стоимость компенсации за двухразовое горячее питание для детей 

с ОВЗ и детей-инвалидов, имеющих статус ОВЗ, получающих образование на дому:  

    для 1-4 классов – 147 руб. 50 коп. 

    для 5-11 классов – 147 руб. 55 коп. 



5. Ответственность за своевременность предоставления и достоверность данных на получение 

льготы и формирование списков возложить на социального педагога Старцеву Т.О. 

6. Списки детей льготных категорий на получение бесплатного питания, составленные на 

основании заявлений родителей и предоставленных подтверждающих документов, 

корректировать и утверждать приказом по школе 01 и 16 числа каждого месяца. Данные 

передавать в МКУ ЦОДМОО. 

7. Классным руководителям 1-11 классов:   

 ежедневно осуществлять оперативный контроль получения питания учащимися и 

контролировать ведение ведомости по питанию учащихся своего класса; 

 ежедневно своевременно предоставлять в столовую сведения об отсутствии учащихся; 

 вести табель учета получения бесплатного горячего питания учащимися своего класса; 

 строго контролировать соблюдение санитарно-гигиенических и 

противоэпидемиологических требований при организации питания. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ЕУВК «Интеграл» ________________________ Т.В. Костина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


